令和４年７月１２日

報道各社 様

  鳥取しゃんしゃん祭振興会

    会長 鳥取市長 深澤義彦

（公印省略）

   「第５８回鳥取しゃんしゃん祭」当日取材要件について（お知らせとお願い）

盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素より鳥取しゃんしゃん祭の運営に対し格別のご配慮をいただき厚くお礼申し上

げます。

さて、今年で第５８回目を迎えます鳥取しゃんしゃん祭は、新型コロナウイルスの感染防

止対策を徹底したうえで、８月１３日（土）鳥取市民会館にて前夜祭、８月１４日（日）ヤ

マタスポーツパーク陸上競技場にて一斉傘踊りを有観客で開催いたします。

これに伴い、例年、報道各社様におかれましては開催当日に特段の規制なく取材をいただ

いておりましたが、今大会も昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染症の感染防止の徹底

を目的に当日の会場内における取材に対し、以下のとおり要件を設けさせていただきますの

で、ご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

なお、要件を満たさない当日の飛び込み取材についてはお断りさせていただきますので、

予めご承知おきください。

記

１．会場内での当日取材要件

  ・当日取材者名簿を別添様式に従い８月５日（金）までに、鳥取しゃんしゃん祭振興会

事務局へＦＡＸにて事前提出してください。

  ・当日取材者の２週間前からの健康チェックの実施をお願いします。

※体調管理チェックシートの提出は不要です。ただし、後日提出を求めた場合は、提

出をお願いします。

  ・当日は、マスクの着用とソーシャルディスタンスの確保をお願いします。

  ・取材方法等を遵守してください。（別紙「報道関係者用資料」をご確認ください）

２．当日の受付等

  ・会場へ到着次第、報道機関受付で手続きを行ってください。

   （受付場所は、別紙「報道関係者用資料」をご確認ください）

   ※事前提出名簿に記載のない方については、取材をお断りさせていただきます。

 【問い合わせ先】

鳥取しゃんしゃん祭振興会

鳥取市末広温泉町 160 日交本通りビル 2 階

TEL：0857-20-3210  FAX：0857-29-1000

Email：info@tottori-shanshan.jp

報道機関名

№ 氏名 備考

1

2

3

4

5

カメラ台数 台

 上記のとおり「第58回鳥取しゃんしゃん祭」当日取材者を事前報告します。

担当者名：

連絡先（電話番号）：

第58回鳥取しゃんしゃん祭 当日取材者名簿

※ 8月5日（金）事前提出締切
鳥取しゃんしゃん祭振興会事務局 FAX：0857−29−1000

・取材日にチェックを入れてください。
□８月１３日（土）前夜祭      □８月１4日（日）⼀⻫傘踊り

・下記期間に３７．５℃以上の発熱、または該当項目に当てはまる場合は、参加をご遠慮ください。

※当⽇の提出は不要ですが、後⽇提出を求めた際は提出をお願いします。

報道機関名

氏  名

咳、咽頭痛、⿐⽔、⿐閉、
頭痛などの風邪の症状

強いだるさ、全身倦怠感、
呼吸困難

下痢、嘔気、嘔吐 嗅覚・味覚障害

7月31日（日） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月1日（月） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月2日（火） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月3日（⽔） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月4日（木） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月5日（⾦） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月6日（土） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月7日（日） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月8日（月） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月9日（火） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月10日（⽔） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月11日（木） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月12日（⾦） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月13日（土） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

8月14日（日） ℃ 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無 有  ・  無

第５８回⿃取しゃんしゃん祭 体調管理チェックシート

体調についてお答えください。
体 温

・また、1週間以内に新型コロナウイルス感染症陽性とされた⽅との接触がある⽅、２週間以内に⾏政からの制限や観察期
間を必要とされている国・地域への訪問歴（濃厚接触）がある⽅は参加をご遠慮ください。

・８月１３日に取材の⽅は７月３１日〜８月１３日まで、８月１４日に取材の⽅は8月１日〜８月１４日の期間、チェック
を⾏ってください。